REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILL] BASHKIAK TIRANE

VENDIM
Nr. 10, dat& 12.10. 2011 -

+ PER
“KRIJIMIN E AGJENCISF: S§ MBROJTJES SE KONSUMATORIT
PRANE BASHKISE SE TIRANS *»

Né mbéshtetie t& nenjt 8 pika 1, shkronja “¢”, neni 32 shkronja “¢” e Jigjit nr.8652, date
31.07.2000 per “Organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”; nenit 128 e ligjit nr.8485,
daté 12.05.1999 “Kodi i Progedurave Administrative” (i ndryshuar);. ligjit nr.9902, dats
17.04.2008 per “Mbrojtjen e konsumatorgve”, (i ndryshuar); ligjit nr.9803, dats 04.11.2004 per
“Shérbimin dhe inspektoratinveterinar”, ligjiin nr. 9010,dats 13.02.2003 pér “Administrimin
mjedisor t& mbetjeve tg ngurta”; vendimit & Keshillit t& Ministrave nr. 798, date 29.09. 2010 pér
“Miratimin e rreguliores pér administrimin o mbetjeve spitalore”; udhézimit ts Ministrit t&
Ekonomisé, Tregatiss dhe Energjitikés nr. 721, date 27.10, 2010 pér “Kriteret ¢ organizimit dhe
drejtimit t& gendrave t& késhillimit t& konsumatoréve™ nenit 37 t& ligjit 9936, dats 26.06.2008 pér
“Menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”; nenit 6, shkronja “a” dhe “b” t&
Ligjit nr.10405, dats 24.3.2011 pér “Kompetencat per caktimin e pagave t& punés” (i ndryshuar);;
vendimit te Keéshillit & Ministrave nr.1619, datg 02.07.2008 Pér “Klasifikimin e funksioneve dhe
grupimin e njésive t& qeverisjes vendore, pér efekt page, dhe Per caktimin e kufijve t& pagave t&
punonjésve t& organeve ts geverisjes vendore” (i ndryshuar); vendimit t€ Késhillit t& Ministrave
r.566, daté 14.07.2010 Pér “Pércaktimin e pagés minimale né shkalls vendi”; me propozimin e
Kryetarit t& Bashkisg, VKB-s& nr.78, daté 27.12.2007 mb; “Miratimin e strukturss organizative t&
aparatit t& Bashkiss sa Tirangs” (i ndryshuar), me propozim t& kryetarit t& Bashkisg, Késhillj
Bashkiak ,

1. T& miratoje krijimin e Agjencisé s& Mbrojtjes s Konsumatorit, si instituciop n€ varésj tg
Bashkisg s& Tirangas,

2. Tg miratojé strukturén Organizative t& Agjencisé s@ Mbrojtjes s& Konsumatorit me njé
numeér prej 93 (néndédhjets e tre) punonjésish, sipas organigramés né Aneksin nr.1;
- bashkeélidhur kétij vendimi. ‘ '

T€ miratojé nivelip ¢ pagés pér punonjésit e Agjencisé sg Mbrojtjes s Konsumatorit,
sipas lidhjes nr. 13 bashkélidhur k&tij vendimi.

(W8]



A

T¢ reflektohet transferimi i strukturave pérkatése prej strukturés organizative t& Bashkiss
s€ Tiranés né strukturén e Agjensisé s& Mbrojtjes s& Konsumatorit.

Efektet financiare pér vitin 2011, t& shkaktuara nga ndryshimet sipas pikés 4, t&
pérballohen nga fondi i pagave t€ aparatit t& Bashkisa.

Né mbéshtetje ta pikés 1 t€ kétij vendimi, t& hartohet rregullorja e organizimit dhe
funksionimit t& Agjencisé s& Mbrojtjes s& Konsumatorit, e cila do t& paraqgitet p&r miratim
né Késhillin Bashkiak t& Tiranés.

Pér zbatimin e k&tij vendim, hgarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve
Mbéshtetése, Drejtoria e Planifikimit Strategjik, Drejtoria e Marrédhénieve me Publikun, ¥
Drejtoria e Kontrollit t& Territorit Urban dhe Drejtoria e Burimeve Njer&zore. :

Ky vendim hyn ng fuqi 10 (dhjets) dité pas shpalljes.
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